
 

 

 

Pos. UD               Decreto n. 695 

      
      IL RETTORE 
 
Visto                il bando di selezione per l'ammissione ai corsi di dottorato di ricerca XLI ciclo emanato con 

D.R.n.466/2025 e s.i.m.; 
 
Preso Atto che all'art.4 del sopracitato bando è disposto che: 

-  "...va allegata tutta la documentazione relativa al corso di dottorato prescelto come 
specificato nelle singole schede relative ai corsi di dottorato ……. "; 
- “Le domande di partecipazione al concorso, da redigere esclusivamente on-line accedendo 
alla piattaforma https://pica.cineca.it/uniparthenope/dottorato-41-ciclo/domande dovranno 
essere compilate entro e non oltre le date indicate all’art.2 
-“E’ possibile presentare per ciascun corso di dottorato una sola domanda di partecipazione 
con la quale il candidato dovrà indicare esclusivamente una delle categorie messe a 
concorso…” 

 
 Preso Atto altresì che ai sensi dell’ art. 2 del bando è disposto che “I connotati essenziali di ciascun 

dottorato e i posti messi a concorso per ogni corso di dottorato sono riportati negli allegati nn. 
1-11 al presente decreto del quale formano parte integrante e sostanziale”; 

 
Tenuto Conto che nell’allegato n. 8 relativo al corso di dottorato di ricerca in “Studi Linguistici, Terminologici 

e Interculturali” i posti messi a concorso risultano essere i seguenti: 
 

n. 2 borse ordinarie 
n. 1 posto riservato ai soli dipendenti dell’azienda BLACK DIGITAL SRL 
n. 1 posto riservato ai soli dipendenti dell’azienda OLTREMARE TOUR OPERATOR SRL 
n. 1 posto senza borsa finanziato dal Museo Cappella Sansevero 
 
e che in tale allegato è altresì specificato che “Il progetto di ricerca va allegato alla domanda 
di partecipazione al concorso a pena di esclusione dallo stesso”; 

 
Atteso     che la commissione per la selezione del concorso di dottorato di ricerca in “Studi Linguistici, 

Terminologici e Interculturali” nominata con DR n. 553/2025, con verbale del 05/09/2025, 
trasmesso con mail del 04/09/2025, ha deliberato l’esclusione dalla selezione dei candidati 
per la seguente motivazione: 

 
- Impossibilità di aprire il file contenente il progetto di ricerca allegato alla domanda del 

seguente candidato: 
 
ID 2233687 
 
 

- presentata domanda per una tipologia di posto non prevista dal bando di dottorato 
 
ID 2250370 
 
 

Visto        lo Statuto vigente; 
 

DECRETA 
 

Di prendere atto dell’esclusione dal concorso di ammissione al corso di dottorato di ricerca in “Studi Linguistici, 
Terminologici e Interculturali” XLI dei seguenti candidati identificati attraverso il proprio ID: 
 



 

 

n. 1 candidato ai sensi dell'art.2, dell’art. 4 e dell’allegato 8 del bando di selezione a causa dell’impossibilità di 
aprire il file contenente il progetto di ricerca allegato alla domanda: 
 
ID 2233687 
 
n.1 candidato escluso ai sensi dell'art.2, dell’art. 4 e dell’allegato 8 del bando di selezione in quanto è stata 
presentata domanda per una tipologia di posto non prevista dal bando di dottorato 
 
ID 2250370 
 
         

 

     Il PRORETTORE VICARIO 

           (Prof. Francesco Calza) 

                             


		2025-09-08T11:19:01+0200
	Francesco Calza


		2025-09-08T11:35:17+0200
	IT
	Alessandro Della Monica




